
51334                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 26-6-2025

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 17 giugno 2025, n. 268
Surrogazione del consigliere dimissionario Alessandro Delli Noci e convalida del consigliere Antonio Raone.

	 L’anno duemilaventicinque, il giorno diciassette del mese di giugno, alle ore 12:00, in Bari, nella Sala 
delle adunanze del Consiglio regionale, in seduta pubblica, si è riunito 

IL CONSIGLIO REGIONALE

sotto la Presidenza di Loredana Capone
Vice Presidente: Giovanni De Leonardis
Consiglieri segretari: Napoleone Cera - Sergio Clemente 
e con l’assistenza del Segretario generale del Consiglio Domenica Gattulli

CONSIGLIERI PRESENTI/ASSENTI

Consigliere Presente in Aula Assente

AMATI Fabiano x

BARONE Rosa x

BASILE Cataldo x

BLASI Sergio x

BRUNO Maurizio x

CAMPO Francesco Paolo x

CAPONE Loredana x

CARACCIOLO Filippo x

CAROLI Luigi x

CASILI Cristian x

CERA Napoleone x

CILIENTO Debora x

CLEMENTE Sergio x

CONSERVA Giacomo x

DE BLASI Gianfranco x

DE LEONARDIS Giannicola x

DELL’ERBA Paolo x

DI BARI Grazia x

DI CUIA Massimiliano x

DI GREGORIO Vincenzo x

EMILIANO Michele x

GALANTE Marco x

LA NOTTE Francesco x

LACATENA Stefano x

LARICCHIA Antonella x

LEO Sebastiano Giuseppe x

LEOCI Alessandro Antonio x



                                                                                                                                51335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 26-6-2025                                                                                   

LOPALCO Pietro Luigi x

LOPANE Gianfranco x

MAURODINOIA Anna x

MAZZARANO Michele x

MAZZOTTA Paride x

MENNEA Ruggiero x

PAGLIARO Paolo x

PAOLICELLI Francesco x

PARCHITELLI Lucia x

PENTASSUGLIA Donato x

PERRINI Renato x

PIEMONTESE Raffaele x

ROMITO Fabio Saverio x

SCALERA Antonio Paolo x

SCATIGNA Tommaso x

SPINA Antonia x

SPLENDIDO Joseph x

STEA Giovanni Francesco x

STELLATO Massimiliano x

TAMMACCO Saverio x

TUPPUTI Giuseppe x

TUTOLO Antonio x

VIZZINO Mauro x

VISTI gli articoli 22, 26, 32, 35 e 37 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale;

VISTA la nota di convocazione del Consiglio regionale n. 12655 del 12/06/2025;

VISTA la deliberazione consiliare n. 267 con cui il Consiglio ha testé preso atto delle dimissioni dalla carica di 
consigliere regionale dell’ing. Alessandro Delli Noci;

IL CONSIGLIO REGIONALE 

a seguito delle avvenute dimissioni in data 11 giugno 2025 del consigliere regionale Alessandro Delli Noci, 
deve procedere alla surrogazione dello stesso e alla convalida del consigliere regionale subentrante.

A norma dell’articolo 16 della legge 17 febbraio 1968, n. 108, in ultimo modificato dall’articolo 8 della legge 
regionale 7/2015, la surrogazione si realizza con l’attribuzione del seggio al candidato che nella medesima 
lista e nella medesima circoscrizione segue immediatamente.

Dall’estratto del verbale dell’Ufficio	 centrale regionale e circoscrizionale, Mod. 283-AR-Puglia e 
Mod. 267-AR-Puglia, risulta che nella circoscrizione di Lecce, il primo dei non eletti nella lista n. 8 avente 
il contrassegno: “Con Emiliano” è il candidato Antonio Raone, nato a “omissis…………………” il “omissis 
………………………….” e residente “omissis……………………………………” alla via “omissis…………………………”.



51336                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 26-6-2025

Visti gli articoli:
-	 17 della legge 17 febbraio 1968, n. 108; 
-	 24 della legge regionale 12 maggio 2014, n. 7 - Statuto della Regione Puglia;

Considerato che il sig. Antonio Raone ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell’atto di 
notorietà, resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 
445, con la quale lo stesso ha affermato l’inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità alla carica di 
consigliere regionale, previste dalla normativa vigente;

dato atto che si deve procedere alla convalida del predetto sig. Antonio Raone.

Con votazione palese per alzata di mano

DELIBERA

all’unanimità di convalidare l’elezione a consigliere regionale del sig. Antonio Raone, nato a “omissis…………………” 
il “omissis ………………………….” e residente “omissis……………………………………” alla via “omissis…………………………”, 
in sostituzione del consigliere ing. Alessandro Delli Noci, dimissionario.

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia.

	

	 LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
	 Loredana Capone

	 LA SEGRETARIA GENERALE DEL CONSIGLIO
	 Domenica Gattulli

	   

	
	 LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
	 ASSEMBLEA E COMMISSIONI CONSILIARI
	  Anna Rita Delgiudice


